

Anna Wesołowska, Marcin Gąsior

Piaski, pow. Opoczno. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 5, 91

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ODEZYKON, pow. Krośno
Zamek Wysoki

patrz średniowiecze

PIASKI, pow. Opoczno
Stanowisko 1

Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim

Badania prowadzili mgr Anna Wesołowska
i mgr Marcin Gąsior. Finansował WKZ w Kiel-
cach. Cmentarsysko oiałopalne z wczesnej
epoki żelaza - Hallstatt C.

Stanowisko usytuowane jest w niewielkim zagajniku pomiędzy dro-
gą wiodącą przez Piaski i starorzeczem Pilicy. Cmentarsysko uległo już
niemal całkowitemu zniszczeniu.

W czasie dwutygodniowych badań odsłonięto jeden w połowie zache-
wany grób skrzynkowy. Pozostałe obiekty były zupełnie zniszczone. Zache-
chowany grób miał kształt wydłużonego prostokąta o wymiarach około
2,5 x 1 m. Zachowana część miała wymiary 1,7 x 1 m. Skrzynia grobu
zbudowana była z kamieni polnych pochodzenia lodowcowego, które two-
rzyły ściany i dno komory grobowej, natomiast górą grób był otwarty.
Głębokość komory grobowej sięgała 0,8 m. Grób usytuowany wg osi północ-
ny-wschód - południowy-zachód, zawierał dwie popielnice niedużych roz-
miarów z pokrywkami oraz przystawkę grobową w formie niewielkiej misy.
Ze zniszczonej wschodniej partii grobu wydobyto fragment cienkościenn-
nej misy o gładzonych i czernionych powierzchniach, fragmenty naczyń
grubościennych, czernionych, gładkich i spalone kości ludzkie.

Z obserwacji materiału można wnioskować, że grób zawierał 6 na-
czyń w tym trzy lub cztery popielnice. Zachowane naczynia nawiązują do
form ceramiki grupy górnośląsko-małopolskiej kultury łużyckiej, z wczes-
nej epoki żelaza.

Do form tych nawiązuje również jedna zachowana ze zniszczonych
grobów popielnicza, znajdująca się w Muzeum PTTK w Podklasztorsu pow.
Opoczno oraz ułamki naczyń zebrane z powierzchni cmentarsyska i z wko-
pów rabunkowych. Forma grobu wskazuje na silne wpływy kultury wschod-
nio-pomorskiej nieuchwytnie wyraźnie w materiale ceramicznym.

PIASKI, pow. Opoczno
Stanowisko 2

Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim

Badania prowadziła mgr Anna Wesołowska. Finan-
sował WKW w Kielcach. Osada kultury łużyckiej
z przełomu epoki brązu.

Stanowisko położone jest na terenie wydmy po prawej stronie dro-